
Bu konuda ; 

o 1- 193 sayili Gelir Vergisi Kanununda,( 5520 sayili Kurumlar Vergisi Kanunu 

Kapsaminda 1 Seri No.lu Teblig 10. Diger Indirimler) 

193 sayili Kanun’daki “Ar-Ge Indirimi” ile ilgili düzenlemeler 31.07.2004 

tarihinden, 5520 sayili Kanun’da yer alan “Ar-Ge Indirimi” düzenlemeleri ise 

01/01/2006 tarihinden itibaren yürürlüge girmistir. Söz konusu Kanunlarda 

yer alan Ar-Ge Indirimi orani 01/04/2008 tarihinde yürürlüge giren 5746 

sayili Kanun ile %100’ e yükseltilmistir. 

  

193 sayili Gelir Vergisi Kanunu, 5520 sayili Kurumlar Vergisi Kanunu ve 5746 

sayili Arastirma ve Gelistirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkinda Kanun 

kapsaminda mükelleflerin, münhasiran yeni teknoloji ve bilgi arayisina 

yönelik arastirma ve gelistirme faaliyetleri çerçevesinde, isletmeleri 

bünyesinde 2008 hesap döneminden itibaren yaptiklari harcamalarin %100’ü 

kurum kazancinin tespitinde Ar-Ge indirimi olarak dikkate alinmaktadir. 

  

o 2- 5520 sayili Kurumlar Vergisi Kanununda, (3. 5. ve 6. madde ve asagida 

vurgulanan 5/B maddesi) 

5746 sayili Kanun kapsaminda Ar-Ge indiriminden yararlananlar, Gelir Vergisi 

Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda yer alan Ar-Ge indiriminden ayrica 

yararlanamazlar. Bir baska ifadeyle mükellefler, ayni anda hem 5746 sayili 

kanundaki Ar-Ge indiriminden hem de 193 sayili Gelir Vergisi veya 5520 sayili 

Kurumlar Vergisi kanunundaki Ar-Ge indiriminden faydalanamazlar 

(Gelir Vergisi mükellefleri, ya 5746 sayili Kanun kapsaminda Ar-Ge indiriminden 

yararlanacaklar, ya da Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesinin 9 numarali 

bendindeki Ar-Ge indiriminden yararlanacaklardir. 

Kurumlar Vergisi mükellefleri ise, ya 5746 sayili Kanun kapsaminda Ar-Ge 

indiriminden yararlanacaklar, ya da Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu 

maddesinin birinci fikrasinin a) bendindeki Ar-Ge indiriminden yararlanacaklardir.) 

  

Burada üzerinde durulmasi gereken önemli konulardan biri 5520 sayili Kurumlar 

Vergisi Kanununa 6/2/2014 tarih ve -6518 sayili Kanunla eklenen 5/B maddesidir. 

Madde sinai mülkiyet haklarinda istisna basligini tasimakla birlikte,%50 lik 

istisnayi,  sadece patent ve faydali modelleri  içeren buluslarla ilgili kazançlara 

atfetmistir. Dolayisi ile sinai hak kapsaminda olmasina ragmen Bitki Islahçi 

Hakkindan elde edilen kazançlar 5/B maddesinin kapsamina alinmamistir. 

  

  



o 3- 5746 sayili Arastirma ve Gelistirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkinda 

Kanunda (Arastirma ve Gelistirme Faaliyetlerinin Desteklenmesine Iliskin Uygulama 

ve Denetim Yönetmeligi (6., 7., 8., 9. ve 24. madde) 

Olmak üzere ayri ayri düzenlemeler yapilmistir 

 


